mentum uuius solius partis sit requi-

renda voluntas, hoc ipsum faciam , ut

scilicet nil addam vel minuam
,
quod

immutet facli substantiam : de aliquo

contrada, in quo sciam intervenire vim
vel fraudem , instrumentum non confi-

ciam: conlraclus in prolocollum rp.di-

gam, et postquam in prolocollum redi-

gerò, malitiose non differam contra vo-

luntatem illorum , vel illius , quorum
seu cuius est conlraclus super eo confi-

cere publicum instrumentum, salvo meo

iusto et consueto salario. Sic me Deus

adiuvet, et haec sancla Dei Evangelia.

Datum Florentiae sub annulo Piscatoris, die

8 ianuarii mdxvi, pontificatus nostri anno in.

Ia. Sadoletus.
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Asanctissimo § 2. Cum autem, sicut prò parie di-

coTnrmaiu°
slr

°lectorum filiorum capituli et canonico-

rum praedictae ecclesiae Florentinae

nobis nuper expositnm fuit , ipsi prae-

rnissa apostolici muniminis nostri prae-

sidio roborari plurimum desiderent: nos,

qui memoratam ecclesiam Florenlinam

antiquilalis laude miiltiplicibusque aliis

nominibus conspicuam, illiusque capitu-

lum et canonicos sincero et praecipuo

semper coraplexi fuimus, ac eliamnum

complectimur palernae charitatis affe-

ctu, diclorurn exponenlium vctis hac in

re quantum cum Domino possumus fa-

vorabiliter annuere cupientes, illorum-

que singulares personas a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dicli, aliisque ecclesiaslicis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

ne, quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodatae existunt,

et ad efleclum praesenlium dumlaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolutas fore censenles, supplicalio-

nibus eorum nomine nobis super hoc

hurniliter porrectis inclinati, praeinser-

tas Leonis praedecessoris litteras, ac in

eis contenta (citra lamen exemptionem

a iurisdiclione Ordinarli, facultatem no-

tarios et iudices creandi, ac legilimandi,

et absque eo quod capitulum et cano-

nici praedicli aliquod emolumentum a

Camera et palatio nostris apostolicis, vel

quarumvis lilterarum aposlolicarum ex-

peditionem gratis ullo unquam tempore

praetendere possint), auctorilate aposto-

lica, tenore praesentium, perpetuo ap-

probamus et confirmamus, illisque per-

petuae et inviolabilis apostolicae firmi-

latis robur adiicimus.

Firmitas pia«- § 3. Decernentes, easdem praesentes
sonlium attera- r
rum cum dero-litieras semper firmas, validas et ef(ì-
fiaLiooe quo- * '

rumcumque caces exislere et foie, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et spectabit in

UOMANUM Ali. C. 1731

futurum, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, et ab eis respeclive

inviolabiliter observari ; sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, etiam causarum palalii

apostolici auditores, ac S. R. E. cnrdi-

nales, etiam de lalere legatos, diclaequc

Sedis nuncios, sublatà eis et eorum cui-

libet quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facilitate et auctoritate, iudicari et

definiri debere ; ac irriLum et inane

quidquid secus super his a quoquam,

quavis atictoritale, scicnter vel ignoran-

ter, contigerit attentari. Non obstanti-

bus apostolicis, ac in universalibus, pro-

vincialibusque et synodalibus conciliis

editis, gencralibus vel specialibus, con-

stitutionibus et ordinalionibus, necnon

omnibus et singulis illis, quae in prae-

inserlis Leonis praedecessoris lilteris

concessa sunt non obstare ; celerisque

conlrariis quibuscumque.

§ 5. Ceterum non inlendirnus per ciarla.

praesentes supradictas1 iuspatronatus in

aliquo approbare, neque ullam dignita-

tum, canonicatuum et praebendarum

huiusmodi , aliorumque benefìciorum

ecclesiasticorum, quae per dictae eccle-

siae Florentinae canonicos, et inibi di-

gnilales huiusmodi obtinentes prò tem-

pore possideri, seu in quibus vel ad quae

ius haberi contigerit, reservalionem si-

ve affectionem nostrae ac Romanorum
Pontificum successorum nostrorum ac

Sedi praefatae collalioni et dispositioni

inducere.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annido Piscatoris die n ianua-

rii mdccxxxi, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 2 ianuarii 1731
,
pontif. anno I.

F. card. Oliverius.

1 Videtur legendum supradictum (r. t.).
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XXI.

Con/irmalur concessio a Leone X anno

mdxv facta nolano el cancellano na-

tionis -Florentinae de Urbe, ut quae-

cumque acla iudicialia el conlentiosa

libere el licite confìcere possit: quod

officium in Urbe reslituilur*.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Priviicgimn a 8 1. Exponi nobis nuper feeerunt di-
Leone X con- °. „,..

r
,..

r
. . „.

cessom constili lecti filli consul aliique nalionis b lo-
nalionis Fio- . . A TT . A ,

rcniinae. rentinae in alma Urbe nostra degentes,

quod felicis recordalionis Leo Papa X
praedecessor noster per qnasdam suas

die xii iunii mdxv ponlifìcalus sui an-

no in expeditas liUeras, inler alia pri-

vilegia dictae nationi Florenlinae de